
  
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 5) Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/18 и 111/21 – 
др. закон) и члана 62. став 1. тачка 7) Статута Града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", бр. 4/2019 и 67/2021) и члана 5. и 37. Пословника Привременог органа 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган 
града Зајечара, на седници одржаној 24.02.2026. године, доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 
 

 ДАЈЕ СЕ сагласност на Правилник о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова у Центру за социјални рад „Зајечар“ у 
Зајечару БРОЈ: 110-10-13/2026 од 13.02.2026. године. 
 
 

II 
 

 Ово решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“. 
 
 

III 
 

 Решење доставити Центру за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару и архиви 
Градске управе града Зајечара. 
 
 
 
 VI број: 022-2/2025 
 У Зајечару, дана 24.02.2026. године 
 
  

 
  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
        ПРЕДСЕДНИК 

                                              Владимир Виденовић, с.р. 



       |  СТРАНА     БРОЈ 11    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                           24. ФЕБРУАР 2026.2

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 24.02.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Анекса бр. 1 Уговора о домском издржавању Број 01-408 од 
12.02.2026. године 

 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Анекс бр. 1 Уговора о домском 
издржавању Број 01-408 од 12.02.2026. године са Школом са домом за ученике 
оштећеног слуха и говора ‘‘11. мај‘‘ Јагодина, ул. Славке Ђурђевић 8. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-90/2026 
У Зајечару, дана 24.02.2026. године 

 
  
 

  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                 Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         



24. ФЕБРУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ  11               СТРАНА |    3

   
 
 На основу члана 5. и 37. Пословника Привременог органа града Зајечара ("Сл. 
лист града Зајечара", бр. 41/2025 и 44/2025), Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 24.02.2026. године, доноси 
 
 

Р е ш е њ е 
о давању овлашћења  

за закључење Анекса бр. 1 Уговора о домском издржавању Број 01-408 од 
12.02.2026. године 

 
 
I 
 
 

 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Владимир Виденовић, председник Привременог органа 
града Зајечара, да у име  Града Зајечара закључи Анекс бр. 1 Уговора о домском 
издржавању Број 01-408 од 12.02.2026. године са Школом са домом за ученике 
оштећеног слуха и говора ‘‘11. мај‘‘ Јагодина, ул. Славке Ђурђевић 8. 
 
 

II 
 
 

 
 Решење објавити у ''Службеном листу града Зајечара''. 
 
 
 
VI број: 031-90/2026 
У Зајечару, дана 24.02.2026. године 

 
  
 

  ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

        ПРЕДСЕДНИК 
                                                                 Владимир Виденовић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

На основу Одлуке о образовању Привременог органа  Града Зајечара, („Сл. 
гласник РС“, бр. 114/2025), члана 5. и члана 37. Пословника Привременог органа 
Града Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", број 41/25 и 44/25) и члана 11. 
Правилника о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова 
у оквиру пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане“ ("Сл. лист 
Града Зајечара", број 10/26),  Привремени орган  Града Зајечара на седници 
одржаној  24.02.2026. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е 
 О ОБРАЗОВАЊУ   ЛОКАЛНЕ СЛУЖБЕ  ЗА ПРИЈЕМ ПРИТУЖБИ (LGAD) У 

ПОСТУПКУ СПРОВОЂЕЊА ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ 
КУЋА И СТАНОВА КОЈИ СПРОВОДИ ГРАД ЗАЈЕЧАР 

I 

 Образује се Локална служба за пријем притужби (LGAD) ради спровођења 
програма енергетске санације породичних кућа и станова, који спроводи Град 
Зајечар. 

II 

 Локална служба за пријем притужби (LGAD) у следећем саставу: 

1.  Младен Митић, дипл. правник 

mail:  mladen.mitic@zajecar.info, тел:019/444-600 лок.4118 

2.  Невенка Цокић,дипл. инж. архитектуре 

3.  Тања Иванчов, струковни менаџер, Центара за социјални рад „Зајечар“ 

 За комуникацију са грађанима и њихово информисање о поступку 
спровођења  програма енергетске санације породичних кућа и станова, који 
спроводи Град Зајечар задужени су: 

1. Лидија Петковић Нинић,  Одељење за урбанизам, грађевинске и комунално-
стамбене послове ; mail: lidija.petkovic@zajecar.info , тел:019/444-600 лок.4232 
 
2. Драган Минчић,  Одељење за обједињене јавне набавке и ЛЕР 

     mail : dragan.mincic@zajecar.info, тел:019/444-600 лок.4109 
 

III 

 Задатак  Локалне службе за пријем притужби (LGAD) је да служи као локална 
пријемна тачка за пријем и потврду пријема притужби заинтересованих страна 
путем локалних канала као део механизма за решавање притужби на поступак 
спровођења  програма енергетске санације породичних кућа и станова, који 



       |  СТРАНА     БРОЈ 11    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                           24. ФЕБРУАР 2026.4

спроводи Град Зајечар. У свом деловању LGAD је дужан да се придржава 
стандарда Међународне банке за обнову и развој као и документима донетим у 
оквиру Пројекта.  
   
 

IV 
 

  
 За руководиоца  Програма енергетске санације породичних кућа и станова, 
који спроводи Град Зајечар именује се  Иван Живковић начелник Одељења за 
обједињене јавне набавке и ЛЕР који прати спровођење истог, mejl: 
ivan.zivkovic@zajecar.info, тел. 019/444-600 лок. 4125. 
  

V 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

        VI 
 

Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“ и на званичној 
презентацији града Зајечара www.zajecar.info. 
 

        VII 
 
 Решење доставити Одељењу за обједињене јавне набавке и локални 
економски развој, именованима и архиви. 
 
VI бр. 020-74/2026 

У Зајечару, 24.02.2026. године 

                                      

 

      ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

                                   

ПРЕДСЕДНИК  

                                                                               Владимир Виденовић, с.р. 



24. ФЕБРУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ  11               СТРАНА |    5

спроводи Град Зајечар. У свом деловању LGAD је дужан да се придржава 
стандарда Међународне банке за обнову и развој као и документима донетим у 
оквиру Пројекта.  
   
 

IV 
 

  
 За руководиоца  Програма енергетске санације породичних кућа и станова, 
који спроводи Град Зајечар именује се  Иван Живковић начелник Одељења за 
обједињене јавне набавке и ЛЕР који прати спровођење истог, mejl: 
ivan.zivkovic@zajecar.info, тел. 019/444-600 лок. 4125. 
  

V 
 

 Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

        VI 
 

Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“ и на званичној 
презентацији града Зајечара www.zajecar.info. 
 

        VII 
 
 Решење доставити Одељењу за обједињене јавне набавке и локални 
економски развој, именованима и архиви. 
 
VI бр. 020-74/2026 

У Зајечару, 24.02.2026. године 

                                      

 

      ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

                                   

ПРЕДСЕДНИК  

                                                                               Владимир Виденовић, с.р. 

На основу Одлуке о образовању Привременог органа  Града Зајечара, („Сл. 
гласник РС“, бр. 114/2025), члана 5. и члана 37. Пословника Привременог органа 
Града Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", број 41/25 и 44/25) и члана 9. Правилника 
о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру 
пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане“ ("Сл. лист Града 
Зајечара", број 10/26),  Привремени орган  Града Зајечара на седници одржаној  
24.02. 2026. године, донео је 

 
РЕШЕЊЕ 

о образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације 
 

I 
Образује се Комисија за реализацију мера енергетске санације стамбених 

објеката (у даљем тексту Комисија) у саставу: 
 

1. Тања Рангелов, дипл. правница, председница 
2. Жикица Недељковић, дипл. инж. грађ. заменица председнице 
3. Иван Стојановић, дипл. инж. арх, члан 
4. Никола Павловић, дипл. правник, члан 
5. Невенка Цокић,дипл. инж. арх. чланица 
6. Данијела Милетић, дипл. економисткиња, чланица 
7. Драган Минчић, дипл. екон., члан-администратор 
8. Лидија Петковић Нинић, дипл. инж. арх. чланица-администраторка  
9. Тања Иванчов, струковни менаџер, Центара за социјални рад „Зајечар“- 

чланица 
 

II 
Задаци Комисије су: 

 
-Припрема конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства (јавни 
позив, образац пријаве, и друго ); 
-Оглашавање јавних конкурса и пратеће документације на огласној табли и 
званичној интернет страници Града Зајечара www.zaiecar.info; 
 -пријем и контрола приспелих пријава; 
-Утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних субјеката на 
јавном позиву за директне кориснике; 
-Утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката енергетске 
санације у домаћинствима; 
-Објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној табли 
и званичној интернет страници Града Зајечара www.zajecar.info, 
-обавеза на пољу животне средине и социјалних питања у складу са Планом 
преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања (ESCP), 
објављеним на интернет страници Министарства рударства и енергетике 
(https://www.mre.gov.rs),  
-Разматрање одлучивање о поднетим приговорима на листе директних корисника 
и домаћинстава у првом степену; 
-Израда предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације.  
-Теренски рад који обухвата спровођење најмање два најављена обиласка, и то: 
* пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања објекта и 
веродостојности података из поднете пријаве, као и оправданост предложених 
мера енергетске санације; 
* након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави 



       |  СТРАНА     БРОЈ 11    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                           24. ФЕБРУАР 2026.6

завршетка радова. 
- Прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације.  
- Прикупља информације од директног/крајњег корисника средстава; 
- Припрема извештаје о напретку и обавештава надлежних органа и јавност 
 - Припрема Одлуку о додели средстава и доставља  Привременом органу града 
Зајечара 
- Припрема Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације и подноси 
га Привременом органу града Зајечара. 
- Друге активности предвиђене уговором; 
  

III 
 

 Комисија је независна у свом раду. 
 

IV 
 
 Комисија је дужна да Привременом органу града Зајечара достави 
записнике и извештај о раду. 

V 
  
 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“ и на званичној 
презентацији града Зајечара www.zajecar.info. 
 

VI 
 
 Решење доставити Одељењу за обједињене јавне набавке и локални 
економски развој, именованима и архиви. 
 
VI бр. 020-75/2026 

У Зајечару, 24.02.2026. године 

                                        ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

                                   

ПРЕДСЕДНИК  

                                                                               Владимир Виденовић, с.р. 



24. ФЕБРУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T           БРОЈ  11               СТРАНА |    7

завршетка радова. 
- Прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације.  
- Прикупља информације од директног/крајњег корисника средстава; 
- Припрема извештаје о напретку и обавештава надлежних органа и јавност 
 - Припрема Одлуку о додели средстава и доставља  Привременом органу града 
Зајечара 
- Припрема Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације и подноси 
га Привременом органу града Зајечара. 
- Друге активности предвиђене уговором; 
  

III 
 

 Комисија је независна у свом раду. 
 

IV 
 
 Комисија је дужна да Привременом органу града Зајечара достави 
записнике и извештај о раду. 

V 
  
 Решење објавити у „Службеном листу града Зајечара“ и на званичној 
презентацији града Зајечара www.zajecar.info. 
 

VI 
 
 Решење доставити Одељењу за обједињене јавне набавке и локални 
економски развој, именованима и архиви. 
 
VI бр. 020-75/2026 

У Зајечару, 24.02.2026. године 

                                        ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

                                   

ПРЕДСЕДНИК  

                                                                               Владимир Виденовић, с.р. 

Садржај Службеног листа број 11/2026 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Решење о давању сагласности на Правилник о изменама и допунама Правилника о 
организацији и систематизацији послова у Центру за социјални рад „Зајечар“ у Зајечару 
БРОЈ: 110-10-13/2026 од 13.02.2026. године.........................................................................1 
 
Решење о давању овлашћења за закључење Анекса бр. 1 Уговора о домском 
издржавању Број 01-408 од 12.02.2026. године....................................................................2 
 
Решење о образовању Локалне службе за пријем притужби (LGAD) у поступку 
спровођења програма енергетске санације породичних кућа и станова који спроводи 
град Зајечар.............................................................................................................................3 
 
Решење о образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације.....................5 



       |  СТРАНА     БРОЈ 11    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                           24. ФЕБРУАР 2026.8


